
ЗВІТ 

про повторне відстеження результативності регуляторного акта - рішення 

Кропивницької міської ради від 08 липня 2021 року № 551 "Про 

встановлення ставок єдиного податку"  

 

1. Вид та назва регуляторного акта:  

Рішення Кропивницької міської ради від 08 липня 2021 року № 551 "Про 

встановлення ставок єдиного податку" 

 

2. Назва виконавця заходів з відстеження: 

Департамент з питань економічного розвитку Кропивницької міської ради. 

 

3. Цілі прийняття акта: 

забезпечення дотримання вимог діючого законодавства щодо встановлення 

місцевих податків і зборів, зокрема, єдиного податку для фізичних осіб-

підприємців І та ІІ груп спрощеної системи оподаткування на території 

Кропивницької міської територіальної громади; 

відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування 

при вирішенні питань, пов’язаних зі встановленням та справлянням місцевих 

податків і зборів, зокрема, єдиного податку для фізичних осіб-підприємців І та   

ІІ груп спрощеної системи оподаткування; 

зміцнення фінансової основи місцевого самоврядування для вирішення 

існуючих проблем територіальної громади. 

 

4. Строк виконання заходів відстеження 

Відстеження проводилось з 12.04.2023 року по 12.05.2023 року. 

 

5. Тип відстеження: повторний тип відстеження. 

 

6. Методи одержання результатів відстеження 

Для проведення повторного відстеження застосовувався аналіз інформації 

від Головного управління Державної податкової служби у Кіровоградській 

області та фінансового управління Кропивницької міської ради. 

 

7. Дані або припущення, на основі яких відстежувалася результативність,                  

а також способи одержання даних 

При відстеженні результативності регуляторного акта оцінювались: 

кількість суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких 

поширюються дія акта – фізичних осіб - підприємців, які працюють на спрощеній 

системі оподаткування, обліку та звітності та сплачують єдиний податок; 

співвідношення показників звітного періоду (01.01.2022 – 01.01.2023) з 

показниками за попередній період  (01.01.2021 – 01.01.2022) щодо надходжень 

до бюджету Кропивницької міської територіальної громади; 

рівень поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних 

положень акта.  



 

 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

Показник Фізичні особи підприємці, 

платники єдиного податку 

Разом 

І група ІІ група 

Кількість платників податку, осіб 
2020 рік 1815 3399 5214 

2021 рік 1866 4008 5874 

2022 рік 1890 3102 4992 

Відхилення  

(2022 рік до 2021 

року)  

+24 -906 -882 

 

Надходження єдиного податку до бюджету територіальної громади 

Рік Всього від 

платників  

І та ІУ груп, 

тис. грн 

Всього 

надходження від 

платників                  

І та ІІ груп,  

тис. грн  

В тому числі: 

І група ІІ група 

2020 рік 197 020,1 33 313,1 4 414,8 28 898,3 

2021 рік 231 146,2 48 369,3 5 082,9 43 286,4 

2022 рік 316 822,2 41 920,3 5 626,9 36 293,4 

Відхилення 

(2022 рік до 

2021 року) 

+85676 -6449 +544 -6993 

 

Якісні показники (бальній системі)* 

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних 

положень акта 
2021 рік 3 3 3 

2022 рік 4 4 4 

 

Рівень збалансування інтересів територіальної громади, контролюючих 

органів та органів місцевого самоврядування 
2021 рік 3 3 3 

2022 рік 4 4 4 
*оцінка здійснена за 4 – бальною системою, з яких: 

4 – досягнуто у високій мірі результату якісного показника; 

3 – досягнуто більш ніж на 50% результату якісного показника; 

2 – досягнуто менше ніж на 50% результату якісного показника. 

 

 Підвищення рівня поінформованості суб'єктів господарювання з 

основних положень акта досягнуто шляхом оприлюднення його у віснику 

"Вечірня газета", в мережі Інтернет (на офіційних вебсайтах Головного 

управління ДПС у Кіровоградській області, Кропивницької міської ради (розділ 



"Бізнесу", "Місцеві податки і збори"), на сторінці департаменту з питань 

економічного розвитку міської ради соціальної мережі "Фейсбук"), також на 

інформаційних стендах ГУ ДПС в області та Центру надання адміністративних 

послуг міської ради. 

 

9. Оцінка результативності регуляторного акта та ступеня досягнення 

визначених цілей. 

  

Впровадження регуляторного акта відбувалось в умовах: 

дії воєнного стану в Україні; 

з урахуванням вищезазначених факторів у високій мірі досягнуто 

результати тільки по якісних показниках: 

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень 

акта;  

рівень збалансованості інтересів територіальної громади, податкового 

органу та Кропивницької міської ради, в частині виконання запланованих 

надходжень єдиного податку до бюджету громади у 2022 році                                    

(план – 230 046,5 тис. грн, факт - 316 822, 2 тис. грн).  

Кількісні показники оцінки результативності регуляторного акта не 

виконані у повній мірі через:  

обмеження, призупинення або згортання діяльності окремих суб’єктів 

господарювання; 

міграцію частини населення громади (платників податку) за межі України; 

тимчасове звільнення бізнесу, під час  дії воєнного стану, від 

відповідальності щодо дотримання термінів сплати податків і зборів, подання 

звітності (відповідно до підпункту 69.1 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ 

"Прикінцеві положення" Податкового кодексу України). 

Висновок:  

Негативний вплив на результативність регуляторного акта у 2022 році має 

збройна агресія російської федерації в Україні.  

Пропозиція:  

Внесення змін чи доповнень до регуляторного акта у воєнний час є 

недоцільним.  

 

 

 

Директор департаменту 

з питань економічного розвитку                                               Ніна РАХУБА 

 

 
 

 

 


